Nota Fiscal/Fatura específica a ser emitida após a ocorrência do serviço, mediante prévio 

empenho; 

2 - Não serão efetuados quaisquer pagamentos enquanto houver inadimplência 

contratual. 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR E DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS 

O valor será pago a CONTRADA em 12 parcelas iguais no valor de R$ 149,90 (cento 

e quarenta e nove reais e noventa centavos), com pagamento a partir do mês de 

fevereiro de 2024. 

O preço aqui estipulado será reajustado a cada período de um ano, contado a partir 

da data de sua vigência, pelo IPCA ou por outro ou por outro índice oficial que venha a